

2021-02-10

§ 16 2020.230 KUN

Donation samt placering av byst av PH Rosenström**Ärendebeskrivning**

Till kultur- och utbildningsnämnden inkommer med jämna mellanrum förfrågningar och ärenden som rör det offentliga rummet och gestaltade livsmiljöer av olika slag. Kultur- och utbildningsnämnden har fastställt hur dessa ärenden ska hanteras och handläggas (KUN 2020-06-16 § 49). I de fall inkomna ärenden rör flera förvaltningar ska de handläggas genom en förvaltningsövergripande Gestaltningssgrupp med arbetsgrupper som sätts samman för varje unikt ärende

Historiska sällskapet har den 15 april 2020 inkommit med en ansökan till samhällsbyggnadsförvaltningen om att få donera samt placera en byst av PH Rosenström i anslutning till Stora torget i Alingsås stadskärna.

Samhällsbyggnadskontoret skickade ansökan vidare till kultur- och utbildningsförvaltningen den 28 april då man ansåg att det var där den skulle behandlas. Frågan utreddes av förvaltningen och lades fram i den nybildade förvaltningsövergripande Gestaltningssgruppen.

Gestaltningssgruppen består i detta ärende av representanter från samhällsbyggnadskontoret, kommunledningskontoret och kultur- och utbildningsförvaltningen. Gruppen har i gemensam beredning sett över ärendet och lämnat förslaget om att avslå ansökan från Historiska sällskapet. Förslag till beslut lämnas för vidare hantering till kultur- och utbildningsnämnden.

Beredning

Gestaltningssgruppen anger följande i ärendet:

Historiska sällskapet ansöker (se separat skrivelse daterad 2020-04-15) om att upprätta en byst av PH Rosenström som ett minnesmärke för hans insatser för trästaden Alingsås. Enligt ansökan vill sällskapet placera bysten i anslutning till Stora torget. Bysten ska utgöra en donation till Alingsås kommun. Vidare anger man att den före detta museichefen PH Rosenström var en av de som arbetade mot 1960-talets rivningsvåg och för stadskärnans bevarande. Med bysten vill Historiska sällskapet hedra PH Rosenström för hans insatser med att bevara Alingsås stadskärna.

I kommunens Fördjupade översiktsplan (FÖP) och i detaljplanen återfinns området Lilla och Stora torget. Detta område finns med i diskussioner om utveckling av de båda torgen med fokus på att möta de behov och möjligheter som platserna har.

Den föreslagna placeringen för donationen (hörnet Stora torget/Norra Strömgatan) består idag av en grön och stensatt yta med sittplatser kallad "Kattparken". I planarbetet med området tas hänsyn till många aspekter som till exempel platsens funktion, tillgänglighet och upplevelse. En bronsbyst på denna plats anses därför i nuläget inte lämplig.

2021-02-10

Utifrån detta kan Gestaltningssgruppen konstatera att den offentliga konsten i detta område redan idag representeras av tre fasta verk av brons; två byster och en skulptur. Att ytterligare upprätta en byst med avbilden av en historisk person i det aktuella området medför en överpresentation av den aktuella konstformen. En mångfald av konstformer i den gestaltade livsmiljön i området är angelägen. Att lyfta individers (både historiska och nu levande) gärningar genom minnesmärken eller platsers och gators namngivning bör också alltid vägas mot allmänhetens intressen i det demokratiska, offentliga rummet.

Förslaget innebär inte att Gestaltningssgruppen föringar PH Rosenströms gärning för Alingsås när det gäller arbetet med att bevara stadskärna vilken idag klassas som ett riksintresse för kulturmiljö. Tvärtom är gärningen väl värd att uppmärksammas och synliggöras men i en annan kontext.

Gestaltningssgruppen föreslår därför att avslå ansökan om donation och placeringen av bysten.

Yrkande

Ett enigt arbetsutskott lämnar ett ändringsyrkande att kultur- och utbildningsnämnden bifaller ansökan om donation av byst men överlåter till Gestaltningssgruppen att återkomma med alternativ placering av bysten.

Beslut

Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden

Kultur- och utbildningsnämnden bifaller ansökan om donation av byst men överlåter till Gestaltningssgruppen att återkomma med alternativ placering av bysten.